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Haapsalus Karja tänaval
vandaalitsevad lillevargad
Karja tänaval tegutsevate lillevaraste nahaalsus ületas vanalinna poe-ja kohvikupidajate taluvuspiiri,
eelmisel nädalal varastati poe eest suur lilleampel javiidi väliterrassi laudadelt lillepotid.
Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Sel esmaspäeval tegi Karja tä-
naval asuva suveniiri- ja disai-
nipoe Folk omanik Liga Ozoli-
na Facebooki gruppi Haapsalu
& Läänemaa mureliku postitu-
se. „Ehk on teilmõni mõte,kui-
das võidelda lillevarastega?” pä-
ris naine.

Ozolina rääkis Lääne Elule, et
öölvastu esmaspäeva varastati te-
ma poe ukse kõrvalt rippumast
suur jauhke lilleampel. Konks sel-
le kinnitamiseks on liiga kõrgel,
et mõni juhuslik möödakäija viit-
siks hakata selliseraske ampli al-
lavõtmisele energiat ja jõudurais-
kama. Niisiis võib arvata, et kena
roosa õitekuhilaäraviimiseks oli
plaan varem valmis tehtud.

„Inimesed jäid ikka poe ukse
juures seisma ja seda lille imetle-
ma, tegid fotosid ja komplimen-
te. Nüüd onkõik tühi– ukseesi-
ne jahinges ka,” rääkis Ozolina.
„Kurb on, kui püüad teha mida-
gi ilusat ja siis keegi lihtsalt hävi-
tab su kätetöö. Tahaks kohe vä-
ga näha, kes need inimesed on,
kes nii teevad!”

Lillevargad käisid Ozolina
poe esist rüüstamas ka eelmi-
sel suvel.

Kaamera kaitseb
Ozolina poel turvakaamerat
pole, küll aga on see naabri-
tel, Müüriääre pagaril.

Müüriääre pagari ja kohvi-
ku ning Norman Optika oma-
nik Rein Vatku ütles, et jagab
naabrinaisega suurima heamee-
lega oma turvakaamera lindis-
tust, sest ka Müüriäärekohviku

ees on varem lillepotte lõhutud.
„Norman Optika juures olev kaa-
mera on hästi näha ja seda tea-
takse ka, seepärast seal enam nii-
moodi rüüstamas pole käidud,”
selgitas Vatku.

Tänu kaamerale tehti Müüri-
ääre rüüstaja isik kindlaks, ehk
tuntakse ka seekordsed lillevar-
gad ära ja siis tegeleb nendega
juba politsei.

Ozolina Facebooki postituse
kommentaaridest selgus, et lil-
leampleid varastati kogu vana-

linnas ka eelmiselaastal. „Tun-
dub, et tegemist on sarivarga-
ga. Ka meie poe juurest ja Me-
simoka kohviku juurest on tai-
mi kaduma läinud,” ütles Miku
ja Mia kommipoe omanik Mari-
Ann Männiste.

„Reede öösel varastati Herma-
ni terrassiltkõik potililled. Kurb
oliküll hommikul,” kirjutas Her-
maniomanikLiina Meerits.

Hermani väliterrassi igal laual
oli lillepott. Meerits ütles, et nad
ei ole seni lillepotte igal õhtul pä-
rast sulgemist luku taha viinud.
„Me tõmbame terrassile õhtul
keti ette jasee peaks olema pii-
savalt arusaadav signaal,” selgi-
tas Meerits.

Lillepottide äraviimine oli
tema sõnul ilmselt liiga hoo-
gu läinud piduliste kätetöö –

oli Augustibluusi nädalavahe-
tus jahiljem leiti üks pott kõr-
valasuva Apteki terrassilt, mi-
da üritasid pidutsejad omal al-
gatusel dekoreerida. „Mis üle-
jäänudpottidest sai, pole aimu-
gi,” nentis Meerits.

Hermani siseõuel on lilli suur-
test lillepostamentidest ka juur-
tega välja kaevatud ja minema

viidudnii sellelkui ka eelmisel
suvel.

Öised rüüstajad
„Eks me asu kuumas kohas, kust
öised purjus pidutsejad mööda
käivad, ja nii mõnigi arvab, et
teeb nalja, aga meil ei ole nalja-
kas. Lilled tulebmeil ju iga kord
asendada, aga siis ongi nii, et mi-
dagi kallist lihtsalt ei raatsi enam
osta. Väga kahju on, sest tahaks
ju, etkõik oleks ilus javärske,”
rääkis Meerits.

Ta lisas, et eks ole isegi noor
oldud ja lõbutsetud, kuid teis-
te hoole ja vaeva hävitamist ei
suuda mõista. „Rahaline kahju
ehk ei olegi peamine, aga lilled
on suur osa iga koha identitee-
dist. Meil oli järgmisel hommi-
kul väga kurb tühje laudu vaa-
data,” tunnistas Meerits.

Ka Hermanil ei olekaamerat,
nüüd aga on Hermanirahval söö-
gikoha juhataja Kaisa Ülejõe sõ-
nul tekkinud mõte, et ehk tuleb
see investeering siiski teha. Mee-
rits leidis, et võib-ollapeaks kaa-
merate peale mõtlemaka Haap-
salu linn, sest öises Haapsalus
juhtubnii mõndagi.

Liga Ozolina õde Elga Kaleja laiutab käsi: uhke lilleampel, mis poe ukseesist kaunistas, oli pühapäeva hommikukskadunud. ERAKOGU / ARVO TARMULA

Haapsalu loodab ettevõtjate kaameratele
Haapsalu linna hallatavaid kaameraid vanalinnas ei
ole. Ainsad kaamerad, mida linn hooldab ja haldab,
asuvad promenaadil. Ülejäänud vanalinna katvad
kaamerad on eraettevõtjate ning SA Haapsalu ja
Läänemaa Muuseumide omad.

Varasematel aastatel on olnud arutlusel linna sis-
sesõiduteedele numbrituvastussüsteemiga turvakaa-
merate soetamine japaigaldamine, kuid projektitoetuse
taotlus, mis nende hankimiseks 2015. aasta sügisel esitati, ei saanud ra-
hastust ja linnaeelarvesse sissesõiduteedele paigaldatavate kaamerate
tarbeks praegu raha planeeritud ei ole. Tuleval aastal võib see aga taas
aktuaalseks muutuda.

Tõnu Parbus
Haapsalu linna avalike suhete juht

Haapsalu
muusikakooli direktoriks sai
Jaak Vasar

Kuue kan-
didaadi
seast va-
liti Haap-
salu muu-
sikakooli
direktoriks
Jaak Vasar (pil-
dil), kes tahabHaapsalu puhk-
pillimuusikale uue elu sisse
puhuda. Siiani oli Vasar kait-
seväe orkestri trompetirühma
kontsertmeister.

„Kui nüüdkõik ausalt ära
rääkida, miks ma kandideeri-
da otsustasin, siis olen olnud
24 aastat sõjaväemuusik ja sel
aastal jõudis kätte ka 50. elu-
aasta. Otsustasin, et on aeg re-
servi minna,” rääkis Vasar.

„See omakorda andis või-
maluse hakata ennast aren-
dama mõnes uues suunas ja
tuli mõte minna vanas eas
kõrgharidust omandama.
Väga paljude teiste vanema-
te pillimeeste eeskujul valisin
muusikapedagoogika,” selgi-
tas pillimees.

Uus hingamine
Mõtte kandideeridapani tal-
le sel talvel pähe kauaaegne
muusikakooli puhkpilliõpe-
taja japuhkpilliorkestri diri-
gent Aarne Õunapuu. Selleks
ajaks oli senine direktorAnd-
res Kase juba teada andnud, et
soovib oma ametikoha mõne-
le nooremale üle anda.

Vasar rõhutas, et tema kin-
del soov ja tahtmineon luua
muusikakooli juurde puhk-
pilliorkester. „Tuleb vaadata,
kuidas see toimib teiste koo-
lide juures, kuidas noori mo-
tiveerida, et Haapsalus hak-
kaks taas tekkima puhkpil-
limängijate järelkasv. Haap-
salus on puhkpillimuusika
ju aastakümneid õitsenud,”
rääkis Vasar oma unistusest.

Vasar on lõpetanud Haap-
salu muusikakooli ja män-
gis aastaid ka Haapsalu I
keskkooli lastemuusikateat-
ri Pöialpoiss orkestris. Hiljem
viis muusikutee Vasara mit-
mete mainekate orkestrite ja
bigbändide koosseisu.

Tugeva visiooniga mees
„Jaak Vasara kasuks rääkis te-
ma edukas karjäär elukutseli-
se muusikuna, tugevvisioon
kooli juurdeloodava puhkpil-
liorkestri käivitamise kohtaja
alustatud õpingud muusika-
pedagoogika erialal,” põhjen-
das Haapsalu aselinnapea Lii-
na Põld tehtud otsust.

Jaak Vasar asub ametis-
se 21. augustil. Tema esime-
seks tööülesandeks saabkoo-
li elektripaigaldise ehitustöö-
de alustamine jaõppetöö su-
juvkorraldamine ehituse ajal.
Andres Kase jätkab tööd muu-
sikakoolis klaveriõpetajana.

Lemmi Kann
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JUHTKIRI

Lilleline Haapsalu

Kui aastakümneid Haapsalus elanud ini-
mene mõtlema hakkab, siis pole meie
linn kaugeltki mitte alati nii lilleline ol-

nud. Lillepeenrad jakena haljastus hakkas linna-
pilti taastekkima tasa jatargu, nii et linnaelanikud
jõudsid selle iluga harjuda. Märgati muidugi: näe,
midagi tehakse! Üsna pea muutus see iseenesest-
mõistetavaks lilleliseks tapeediks.

Uus lillelaine saabus Haapsallu koos kohviku-
te ärkamisajaga vanalinnas jakui ettevõtjad said
linnalt loa oma väliterrassidega lagedale tulla, al-
gas tõeline võidulillestumine – kelle terrassi lille-
kujundus on uhkem ja maitsekam kui naabril?
Enam ei leia naljalt poodigi, mille ukseesine lil-
le pole löödud. Kõik näevad vaeva ja tunnevad
uhkust oma loodu üle. Jälle harjusime selle kui
igapäevase nähtusega. Ainult linnakülalised oh-
kavad veel, kui ilus on linn.

Küll aga märkaksime kindlasti, kui lilled
meie linnast ühel päeval kaoksid. Ko-
he tõuseks kära: kuidas nii saab?! Mida

meist niimoodi arvatakse?! Ise tahame kuurort-
linn olla!

Õnneks on meie linnas suurepäraseid ettevõt-
jaid, kes pingutavad igal aastal väga, et Haapsalu
vanalinn näeks välja aina ilusam. Pingutab ka
Haapsalu Linnahooldus, kes sel aastal ladus lin-
na täis uhkeid lillepüramiide.

Siis on aga teistsugused inimesed, need, kes
mõtlematult hävitavad teiste kätetööd, praegu-
sel juhul lõhuvad ja varastavad lilli. Kuuldavas-
ti ei peeta paljuks ka eramajade küljest ampleid
kaasa haarata või suisa aedagi sisse astuda, et lil-
lepott kaenlasse kahmata.

Lääne Elu jääbhuviga ootama mõne tur-
vakaamera lindistuse jaasjaosaliste ni-
mede avaldamist ning loodab, et polit-

sei ei pea lillevaraste tuvastamist liiga tühiseks
ettevõtmiseks. Lugejale aga soovitame: märga-
ke ja sekkuge!

TEISED LEHED
Mihkel Mutt: kohalikud valimised,
mitte kohalikud matused
POSTIMEES. Valima peab minema, aga sedavõiks võtta la-
hedalt, kirjutab Mihkel Mutt lähenevatest kohalikest vali-
mistest. Kolme kuu pärast on valimised. Ilmselt on varase-
mast rohkem neid, kes löövadkäega ja kuulutavad, et „enam
pole kedagi valida”, ja jätavad minemata. Siis on neid, kes
raiuvad, et tulebminna kõige kiuste, et minemata jätmine
on hoopis hull jne.Tõenäoselt pooled lähevadki valima, aga
kiretult, umbes nii, nagu sorteeritakseprügi: biolagunevad
ühte, klaastaara teise jne. (Pärast seda hingab asjaosaline
kergendatult, sest käitus tsiviliseeritudnormide kohaselt.)

Ma arvan ka, et peaks minema, aga et seda tuleks võtta
lahedamalt.Kohalikud valimised peaksid toimuma rõõmsa
elevuse tähe all, mitte ulumise jahammaste kiristamisega.
Ühelt poolt on valimised muidugi tähtsad, aga teiselt poolt
mitte üleliia. Üldse, mida tugevam on ühiskond, seda vähem
on vaja valitsemist selle endisaegses tähenduses.

Muutusedkahtlemata toimuvad, aga me ei saa teada, kas
needpoleks toimunudka teistsuguse valimistulemuse kor-
ral. Mis peamine: ükski erakond ei pane naisi rohkem sün-
nitama ega hoia nooriEestis jõugakinni. See teadmine teeb
nukraks, ent onka vabastav.

LAUSELAEN
„EKRE on pereväärtustest rää-
kiv erakond, meile sobib lihtne
peremudel – mees janaine.”
EkrE haapsalu linnapeakandidaat Toomas Vallimäe. LE, 8. august 2017

Kes on Anna Malvara?
Anna Malvara ei ole kahjuks midagi enamat kui küberkaitse suvekooli
eksperiment, mis tõestas, et sotsiaalmeedias aktiivsed inimesed on suhtlusaltid.

Ahto
Lobjakas
kolumnist

Kui see kedagi üllatada saab,
siis vaid inimesi, kes ise
pole Facebookis. Psühho

loogid pakuvad, et päris-
elus on inimesel kõige enam um-
bes 150 sõbrasuhtepidamise võime.
Kahtlen, et selle loo lugejate seas on
enamkui mõni üksik, kelle Faceboo-
ki sõbranimekirimahub sellesse pii-
ri. Ise püüanrangelt piirduda inimes-
tega, keda ma näinud olen, ja ome-
ti on mul Facebooki sõpru aastate-
gakogunenud 400. Poliitikud, amet-
nikud ja ajakirjanikud, kes Malvara
„ohvriks” langesid, on kõik inime-
sed, kelle tegemistesse tänapäeval
on suhtlusvajadus sisse kodeeritud.

Kui poliitik juba Facebooki konto
loob, ei ole mõistlik oodata, et ta oma
tuhandeidsõpru, potentsiaalseid va-
lijaid väga karmi käega tsenseerima
hakkab. Lõviosa oma „sõpradest” ta
tegelikult ei tunne, ka varikontodpo-
le sotsiaalmeedias haruldased.

Kui räägime turvaprobleemidest,
siis see piir ületati juba Facebooki
konto loomisel. Konto on kontakti-
kanal, naguka meiliaadress või nuti-
telefon.Küsimus on sellekanali hal-
damises. Facebooki libakonto ilusa
naise pildiga on efektne lugu, aga te-
gelike probleemide kontekstis vaid
pinnavirvendus.

Skeem iseenesest on palju vanem
kui Facebook, võimalik, et sama vana
kui inimkond.Tema nimi on meelõks,
inglise keeli honey trap. Sotsiaalmee-
dia on muidugi inimestevahelist dis-
tantsiradikaalselt vähendanud, kuid
isiklikel suhetelpõhinevaid tüssamisi
javäljapressimisi pannakse toimeka
Facebooki võltskontodeta.

Rumalad inimesed saavad end
kompromiteerivaisse oludesse aseta-
da lugematul arvul viisidel. Faceboo-
ki libakontoga võrreldes on tunduvalt
ohtlikum ja salakavalam eelmisel aas-
tal Iisraeli sõjaväge raputanud skan-
daal, milles sotsiaalvõrgustikus kena-
de daamidenaposeerinud Hamasi liik-
med, kes olid end häkkinudpäriselt
olemasolevate inimeste kontodesse,
suutsid mingit arvu sõdureidveenda
oma mobiiltelefonissepaigutama äp-
pi, millega sai vaenlanekontrolli kaa-
mera jamikrofoni üle.

Kõige kleepuvamaks lõksuks jääb
ikka otsene inimlik kontakt, keha-
keemia. Võib olla üsna kindel, et üks-
ki Malvara ega häkitud päriskonto
suuda korrata seda, mis juhtus 1961.
aastal toonase Briti sõjaministri John
Profumoga, kel oli afäär 19aastase
modelliga, kes samal ajal magas ka
NSVL mereväeatašeega.Või seda, mis
juhtus Iisraeli tuumaprogrammi reet-
nud Mordechai Vanunuga, kes röö-
viti 1986. aastal Roomast, kuhu ta
oli turvalisest Londonist sõitnudro-
mantilisele puhkusele kena Mossa-
di agendiga. Vanunu veetis järgmi-
sed 18 aastat trellide taga.

Nende lugude moraal või siis mit-
temoraalon: suhtluskanalidvõivad
olla arenenud, aga inimesekäitumist
fataalselt mõjutavad mehhanismid
jäävad ürgvanadeks. Sama kehtib iga
tänapäevase sõjaväe nuhtluse kohta,
milleks on sõjaväelased, kes endast ja
ümbritsevast pilte teevad, need sot-
siaalvõrgustikesse üles panevad, pa-
hatihti asukohatähistusega, motivaa-
toriks peamiselt edevus.

Malvara kaasus heidab neile lu-
gudele paremal juhulpealiskaudset
valgust. Kardetavasti ei ole Faceboo-
ki potentsiaal julgeolekuohunavõr-
reldav kohtinguäpi Tinderi omaga,
kus kehaliste võlude eksponeerimine
on esimesega võrreldes samas suh-
tes, nagu on külavaheja kiirteed.
Palju huvitavam oleks teada, milli-
ne oli küberkaitse suvekooli õpilas-
te edukus õngitsuskirjade saatmisel,
mida samutiharjutati.

Õngitsusehk phishingkirjadega
on üldjuhul kaasas reaalne pahava-
ra (inglise keeli malware, millest ka
Malvara nimi). Viimase aja tuntuim
ja ilmselt ka suurimate mõjudega
näide on USA Demokraatliku Par-
tei keskkontori meilisüsteemi häk-
kimine justsellisel moel. Tulemuseks
üks suuremaidnaelu Hillary Clinto-
ni poliitilises kirstus ning toekamaid
redelipulki Donald Trumpi teelpre-
sidendiametisse.

Siit jõuameulatuslikuma tee-
mani, mis Malvara loos pea-
aegu täiesti varju jääb, mil-
leks on järjest digitaalsema

Eesti haavatavused janendeanalüüs.
Võib arvata, et küberkaitse suvekoo-
lis midagi väga tõsist ei üritatud, kuid
samavõrra tahaks loota, et Eesti ame-
tivõimudmitte üksnes ei tegele oma
võimekuse kiitmisega, vaid sedaka
pidevalt testivad. Nii võiks „sõbrali-
ke” häkkerite grupid pidevalt surves-
tada evalimise süsteemi, riigi pilve-
teenuseid ja võimukommunikatsioo-
ne. Võibolla see nii ongi, igal juhul
näitabpraktika, et parim kaitse va-
jab pidevat rünnakut.

Ohutunne näib vähemalt amet-
nike tasandil olemas olevat, vähegi
tundlikumal ametikohal olijad ei jul-
ge juba ammu oma mobiiltelefoni
kasutada Venemaa mõju all olevais
riikides, rääkimata Venemaa võrku-
dest endist. On olnud ka riigiamet-
nikke ja poliitikuid mõjutanud lek-
keid, mis on olnud meiekontrolli alt
väljas, näiteks eelmisel aastal Drop-
boxi kaasuses, millekäigus said häk-
kerid oma valdusse ka Eesti ametli-

ke domeenidemeiliaadressideparoo-
le. Maailma ajakirjandusse jõudnud
loodVenemaavõimuringkondadega
seotud häkkeritest osutavad, et seal-
ne luure analüüsibpõhjalikult kõiki
lahtimurtudandmebaase.

Kahtlemata ollakse Eestis neist oh-
tudest teadlik, kuid see teadlikkus
ei tõlgendu paradoksaalselt mõistli-
kuks ettevaatuseksriigi jakodaniku
suhete digiteerimises. Eriiki ehita-
takse hurraaoptimismiga, mis ei jäta
mingit ruumi elutervele skeptitsismi-
le. Kui meilgi kehtib rahvusvaheline
maksiim, millekohaselt on kõik hä-
kitav, siis on meil väga lai must auk
sellekoha peal, kus peaks käima vil-
gas ja igakülgne avalik debatt. Evali-
mised ei ole mitte üksnes mugav ja
uuenduslik viis paberit jaaega sääs-
ta, vaidka reaalne sihtmärk sisemis-
tele javälisteleriigivaenlastele. Nagu
kõik muud süsteemid, on ta häkitav.

Riigi „pilve” kopeerimine ser-
veritesseLuxembourgis (ja
ilmselt mujal) ei tähenda
mitte üksnes tagavarakoo-

pia loomist, vaid uue rinde avamist.
Kui andmed peaksid ka olemakor-
rumpeerimatud (bitcoin’i uuendusli-
ku blockchaintehnoloogia põhimõt-
tel), on andmebaasid ikkagi hävitata-
vad, avatavad, kasutatavad. Kui Eesti
riik, mis ei vaja tegutsemiseks füüsi-
list territooriumi, on lihtsalt rumal
loosung, siis Eesti riik, mis on vaen-
lasele digitaalselt peopesal nähtav,
on üks ohtlikumaid tulevikupers-
pektiive üldse.

Ei pea olemaraketiteadlane, näge-
maks pehmelt öeldes rumalust riigi
infosüsteemide ameti juhtide selgi-
tustes selle kohta, miks kümne aas-
ta vanused DDOC allkirjad ei saa olla
häkkimiskindlad – tehnoloogia are-
neb –, aga 2015. aastal evalimistel
kasutatud kümne aasta vanused la-
hendused olid igati turvalised.

Mingil põhjusel, kas kogemata
või meelega, on Eestist saanud äär-
miselt diginaiivne riik. Tema halvim
digiunenägu on Anna Malvara. Kom-
pensatsiooniks saame sooja tunde,
aga selle hinnaks on enesetsensuur,
mis jätab valusate küsimuste esita-
mise välisajakirjanikele. Nagu tegi
seda möödunudaastal Guardian in-
tervjuus ekspresident Ilvesega: kas te
tõesti ei oska mingit ohtu näha stra-
teegias, mille eesmärk on kogu ühis-
konna riigile digitaalselt läbipaistvaks
tegemine (Ilvese sõnades) selleks, et
keegi ei saaks halbu asju teha?

Õnneks on Ilvese minekuga ka-
dunudEesti ehk suurim otsene digi-
taalne turvaoht: TUI ehk tweeting un-
der the influence. Või hullem: unustage
Malvara ja kujutage ette, mis võiks
juhtuda, kui kellelgi õnnestuks üle
võtta näiteks Donald Trumpi Twit-
terikonto.

Õngitsus- ehk phishin g-kirja-
dega on üldjuhul kaasas reaalne
pahavara (inglise keeli malware,
millest ka Malvara nimi).

Haigekassa suurendabretseptiravimite ostutoetust

Jevgeni
Ossinovski
tervise-ja
tööminister, SDE

Haigekassa eelarvest läheb
aastaaastalt üha suurem
summa retseptiravimite
kompenseerimisele, aga

ometipole ravimid kõigile kättesaa-
davad või tuleb nende eest maks-
ta arutult suur osa sissetulekust.
110 000 inimest kulutab aastas ret-
septiravimitele üle 100 euro, neist
15 000 inimest üle 300 euro.

Paljud eakad on sunnitud kulu-
tama aastas retseptiravimitele ühe
kuu pensioniraha või veelgi rohkem.
Koguni iga viies retseptiravim jääb
haigekassa soodustustele vaatama-
ta välja ostmata.

Ravimid ei tohi ollakättesaama-
tu luksus. Seepärast muutis valitsus
juuli lõpus ravimihüvitise süsteemi.

2018. aastast hüvitab riik 50 prot-
senti neist ravimikuludest, mis jää-
vad vahemikku 100–300eurot.

Kulu, mis on suurem kui 300 eu-
rot, kuulub 90 protsendi ulatuses hü-
vitamisele. Seega pakub riik inime-
sele lisatuge kohe, kui ta onkuluta-
nud retseptiravimitele üle 100 euro.
Iga seda summat ületanud summa
jagatakse kaheks.

Näiteks 200 euro suuruse kulu
puhul jääb inimese endakanda 150
eurot. Kui aga kulud ületavad aastas

300 eurot, makstakse talle iga seda
summat ületava euro eest 90 senti
tagasi. Nõnda peab inimene, kelle
kulud retseptiravimitele on prae-
gu 500 eurot aastas, maksma järg-
misel aastal samade ravimite eest
250 eurot.

Tulevikus ei ole enam neid inime-
si, kelle väljaminekud ravimitele küü-
nivad üle 300 euro.

Süsteem muutub lihtsamaks ja
patsientidele mugavamaks. Hüvitis
arvutatakse automaatselt maha, kui
inimene apteegist ravimeid ostab.
Teisisõnu maksab ta apteegis kohe
vähem, kui 100 euro piir onkäes.
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UUDISED

SUUR REKONSTRUEERIMISTÖÖ

Piiskopilinnus suleb
uksed oksjoniga
Laupäeval kell 11 algab Haapsalu piiskopilinnuses oksjon, millel müüb muuseum enne
suurt septembris algavat remonti vanast ekspositsioonist kirstud jaraudrüüd.

Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Raudrüüsid oli praegu eksposit-
sioonis kolm. „Kõige atraktiiv-
semat me müüki ei pane. Ega
saakski seda teha, sest see kuu-
lub ajaloomuuseumile ja läheb
sinna tagasi,” ütles sihtasutuse
Haapsalu ja Läänemaa Muuseu-
mid juhtAnton Pärn.

Ülejäänudkaks on muuseum
ostnud. „Võib-olla leidub keegi,
kes tahab neid kas disainiele-
mendina kodumajapidamisse
või olla lihtsalt raudrüü oma-
nik,” märkis Pärn.

Alghind on mõlemalraudrüül
30 eurot.

Kirstud javitriinid
Uhkeim oksjonile minev ese on
terve majake – väikese linnuse
piletimüügikiosk. „See ehitati
omal ajal kvaliteetsest materja-
list. Seda võib kasutada kas aia-
majana või abihoonena,” selgitas
Pärn. „Alghind pole kõrge, sest
kiosk tuleb enne äraviimist vä-
hemaltmingil määral kohapeal
lahti võtta. Omal ajal pandi see
kokku linnuses, mitte ei toodud
ühes tükis.”

Kümneeurose alghinnaga lä-
heb oksjonile häbipost – suur tu-
gedel puuplank, milles on kolm
auku pea jakäte tarbeks. „Algul
mõtlesime juba, et mingu see
küttepuuks. Aga siis otsustasi-
me selle sündsa hinnaga panna
müüki–mine tea, äkki on kellel-
gi teisi ideid,” ütles Pärn.

Oksjonil on terve hulk kirs-
te, mis asendasid seni linnuses
vitriine. Neid on mitme suuru-
se jakujuga ning mitmesugusest
materjalist. Teistmoodi panipaik,
soovitas Pärn.

Osta saab samutipaar küm-
neeurose alghinnaga puuskulp-
tuuri – omaaegsete puidupäeva-
de kauge kaja. Oksjonile tasub
tullaka inimesel, kelle kindlu-
sel on puudu korralikud sepis-
tatudväravad, väikese linnuse
omad lähevad müüki sajaeuro-
se alghinnaga. 50 eurot on alg-
hinnaks sepistatud kahepoolsel
uksel, 25 eurot ühepoolsel se-
pistatud uksel.

Neid esemeid ostja kohe pä-
rast oksjonit kätte ei saa. Uksed,

väravad jamuud ehitusdetailid
võetakse eest sügisel, mil algab
ehitustöö.

Kõik oksjonile minev on mär-
gistatud, nii et muuseumikülas-
taja saab neid enne oksjonit uu-
rida. Oksjonile pääseb muuseu-
mipiletiga.

Oksjon on viimane avalik üri-
tus piiskopilinnuses, enne kui

see pikemaks ajaks remonti lä-
heb. Raha väikese linnuse re-
konstrueerimiseks on olemas.
„Praegu peame läbirääkimisi
paari firmaga. Soovin, et jõuak-
sime lepinguni septembris,” üt-
les Pärn.

Enne ehitust tulevadpiiskopi-
linnuses arheoloogilised kaeva-
mised praeguse piletikioski ko-

hal. „Sinna tuleb külastuskes-
kus. Kuna külastuskeskuse alla
on planeeritud kelder, kaevame
selle koha enne läbi. Kaevame
vana keldri välja ja võtame ka-
sutusse,” ütles Pärn.

Rahakulub müüridele
Pärn loodab, et põhjalikult uue-
nenud muuseumi saab avada
2019. aasta suvel. Uue eksposit-
sioonipõhimõtted on jubaselged,
praegukäib detailide lihvimine.
Pärna sõnul ei pea muretsema,
et muuseum müüb maha väär-
tuslikud museaalid. „Iga ekspo-
sitsioonkoosneb originaalidest ja
toetavaist esemeist. Originaale me
muidugi ei puutu, aga toetavaile
esemeile tuli leida uus rakendus
võiviia nad prügimäele,” ütles ta.

„Neil esemeil ei ole kultuu-
riloolist väärtust ega ole nad

muuseumi ekspositsiooni osad.
Leidsime, et pole vaja neid hoi-
da hoidmise pärast,” lisas Pärn.

Kunstikooli õpetaja Indrek
Jetsi tehtudmuuseumimaketti
oksjonile ei panda, piiskopilin-
nuse ajaloostendid tahab muu-
seum pakkuda koolidele.

Pärna sõnul on oksjon heas
mõttes sümboolne ettevõtmi-
ne, mis tähistab linnuse uuene-
mise algust.

„Kindlasti on sel heategevus-
lik moment. Kogu tulu jääb lin-
nuse teenistusse. Soovinväga, et
see raha läheks müüride korras-
tamiseks,” sõnas Pärn.

„Eks raha, mis sealt saame,
ole seemneraha. Tähtsam on
üritus ise. Tahame, et see oleks
väike stardipauk ehitusele, mil-
le algamist on isegi raske usku-
da,” ütles ta.

Linnus uuenebrohkem kui 3 miljonieuro eest
� Sihtasutus Haapsalu ja Läänemaa Muuseumid sai piirkondade konku-

rentsivõime tugevdamise toetust Haapsalu piiskopilinnuse muuseumi
arendamiseks 3 186 440 eurot.

� Projekteerimisel lähtutakse 2015. aasta suvel peetud ideekonkursi või-
dutööst „Salaaed”, autorid Margit Argus, Margit Aule, Siim Karro jaLau-
ra Ojala (KAOS Arhitektid OÜ).

� Ehitustööd algavad tänavu sügisel.
� Uuenenud piiskopilinnuse muuseum plaanitakse avada 2019. aastal.

ALLIKAS: LÄÄNE ELU

Sihtasutuse Haapsalu jaLäänemaa Muuseumid pressiesindaja Maarja Kõuts koos müüki mineva raudrüügapiiskopilinnuses.

ARVOTARMULA

Dirhami sadamasse võib tulla suur hotell
Noarootsi valla-
valitsus alga-
tas 21. juu-
nil detail-
planeerin-
gu, mis näeb
ette Dirhami sa-
dama juurde viiekorruse-li-
se hotelli ja kuni kaks spordi-
hoonet.

Hotell oleks üks osa Dirhamis-
se kavandatavast Meritähe spaa
puhkekompleksist.

Detailplaneering hõlmab Kal-
da, Kaldaliiva, Tankla jaTööko-
ja katastriüksuse ning osa Dir-

hami sadama katastriüksusest.
Planeeringuala pind kokku on
ligikaudu 3,4 ha.

Maakuulub Dirhami sadama
omanikule Mellson Grupp OÜ-le.
„Vastab tõele, et Dirhami sadama
arengukavanäeb ette muu hulgas
ka hotellirajamist,” ütles sadamat
pidava Mellson Grupp OÜ juht ja
omanik Mart Vahtel (pildil).

Vahtel ei öelnud, kui palju
võiks hotellirajamine maksma
minna või millal saaks selle ehi-
tus alata, ega ka seda, kui palju
külalisi hotelli loodetakse. „Prae-
gu ei ole kogu sadamaala kont-

septsioon veel lõplik japuudub ka
hotellikohta täpsem visioon,” sõ-
nas ta. „Seega ei ole veelvõimalik
vastata detailseteleküsimustele.”

Noarootsi vallavalitsus toetas
hotelli, sest see vastab valla aren-
gukavale. „Valla avalikud huvid
on fikseeritud valla arengukavas
ja see toetab vaba aja veetmise,
sealhulgas sportimisvõimaluste
loomist vallaspiirkonniti. Samu-
ti on vallaarengu eesmärk puh-
kevõimaluste mitmekesistami-
ne. Hotelli tüüpi majutus praegu
vallas puudub,” seisab detailpla-
neeringu algatamise korralduses.

Läänemaa Turismi juhataja
Annika Mändla sõnul onLääne-
maal üldiselt hotelle vähe. „Tur-
gu oleks kindlasti. Kõige suure-
mad on meil Laine ja Fra Mare
ning on tunda, et hotellidele on
veel ruumi. Eriti veelkoos toeta-
vate teenustega, mida nad plaa-
nivad,” ütles Mändla.

„Dirhami ja Noarootsi kant
on põnev nii ajalooliselt kui ka
looduse poolest. Kuigi meil ei
ole Läänemaa eri osade kohta
eraldi statistikat, näeme, et see
kant on huvipakkuv. On palju
neid, kes liiguvad justHaapsalu

jaTallinna vahetrannikut möö-
da,” sõnas Mändla. „Ka ranna-
rootsluse taust pakub paljude-
le huvi.”

„Dirhami on juba oma kala-
kohvikuga tõusnud kaardile,” li-
sas ta.

Hotell on kavandatud sada-
mast vasakule.

Dirhami sadamakaist parema-
lekavatseb Vahtelrajada ookea-
nikaladega akvaariumi ja spaa.
Aastast külastajate arvu näeb
arendaja esialgu 60 000 ringis,
2023. aastaks juba 100000.

Tarmo Õuemaa

Valge Daami
lavastus sai
uue
peaosalise
Lemmi Kann
lemmi.kann@le.ee

Uue Eesti filmi „Tõde jaõigus”
võtted ei lase Valge Daami ar-
mastatu, toomhärra osatäitjal
Priit Loogil Vargamäe Andre-
se rollist väljuda ja tema ase-
mele astub Loogi kursusekaas-
lane Jaanus Mehikas.

Mees metsast
Valge Daami lavastuste pro-
jektijuhtAnneli Aken tõdes,
et Priit Loogile mantlipärijat
leida polnud sugugi lihtne.
„Leida õiges vanuses ja tüü-
bilt sobivat näitlejat aseme-
le oli ikka paras katsumus,
sest on suvi. Isegi kui näitle-
jaei mängi mõnes teatris, on
tal kindlasti käsil mõni muu
suveprojekt,” selgitas Aken.

„Me leidsime ta sõna ot-
seses mõttes metsast,” ütles
Aken. Endla teatris aastaid
töötanud ja teleseriaalides
kaasa teinud Jaanus Mehika-
se töökoht on jubapaar aastat
kaitseliit. Valge Daamiga õn-
nestus mees aga metsast välja
meelitada. Mehikas selgitas,
et juba kaheksandas klassis
oli tal selge, et ta tahab min-
na sõjakooli. Paraku sattus ta
hoopis teatrikooli jaalles pä-
rast nelja aastat laval lõpuks
kaitseliitu, kuid teeb vahel-
duse mõttes endiseltkõrvale-
hüppeid teatrimaailma.

Mehikase sõnul oli talväga
hea meel, kui lavastajaAlek-
sander Ots tallehelistas ja te-
da Haapsallu kutsus.

„Ettevalmistusaeg oliküll
üsna lühike, aga õnneks oli
kallis kursavend Priit Loog rol-
li ette mänginud ja sain seda
videost vaadata. Kõik teised
ju juba teavad, mida teha, ja
n-ö veavad mind siis kaasa,”
rääkis Mehikas. Muidugi on
Mehikas Toivo ja toomhärra
kaksikrolli enda käe järgiko-
hendanud. Ta kinnitas, et on
Loogi kingad üle võtnud ning
tunnebend täitsa nagukodus.

„Ta on väga heas vormis
ja sobib suurepäraselt meie
truppi! Kõik on väga vinks-
vonks!” kiitis Aken.

Öised proovid
Üks muudatus osatäitjate ri-
dades on veel. Agne jaToivo
üht kolleegi mängib Anneli
Haabu asemel MarikaAedviir.

Sel aastal kulgevad etendu-
se proovid üsna tavatus rütmis,
sest toompraost Veljo Reiniku-
na on ta kolmel päeval näda-
las laval Draamateatri lavastu-
ses „Armunud Shakespeare”.
„Me teeme proovi hommikul
ja siis päris öösel. Aga kõik on
hästi vaprad. Võib-olla haiguta-
me natuke rohkem, aga kõik
sujub,” rääkis Aken.

Lavastust „Südamega lä-
bi müüri” mängitakse Haap-
salu piiskopilinnuses sel ree-
del, laupäeval japühapäeval.

JaanusMehikas jaLoore
Martma. Arvo Tarmula
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KULTUUR

MÕIS SAI KELLA

Lihula tähistas 806. sünnipäeva galaga
Teisipäeval tähistas Lihula oma 806. sünnipäeva suurejoonelise kultuurigalaga
„Kingitud aeg”. Kuulamas-vaatamas oli õhtu jooksul sadu huvilisi.
Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

„Kõik on põnev, mis õhtu jooksul
toimub,” oli idee autor jakunsti-
line juhtPille Saatmäe juba kul-
tuurigala eel kindel. Saatmäe lu-
bas, et galaõhtu algab suure ül-
latusega. „See on tõesti tore ül-
latus, tulge kindlasti vaatama,”
soovitas Saatmäe.

Kes selleks ajaks kultuurima-
ja juurde tuli, ei pidanud pettu-
ma, sest kingitud aja tegi käega-
katsutavaks vaibavabriku Narma
kingitud kell, mis hakkab mõi-
sahoone fassaadil linnarahvale
aega näitama.

Meetrine läbimõõt
Lihulas tegutseva vaibavabriku
Narma omanik ja juht Janek
Vipre tõmbas kultuurimaja vee-
res huviliste pilke püüdnud sala-
päraselt kastilt katte ning sealt
ilmus välja umbes meetrise lä-
bimõõduga kell.

Narma sai suvel 25aastaseks
ning Vipre sõnul soovis vabrik
ennast linnarahvale rohkem
näidata.

„Teadupärast ei tehtaNarmas
asju päris tavalisel moel,” selgi-
tas Vipre kellaidee sündi. „Koos-
tööpartnerite jasõpradega aruta-
des jõudsime mõttele, et peaks
midagiLihulale jaLihula rahva-
le kinkima. Kõige ahvatlevama
variandi leidis vallavanem Varje
Ojala-Toos. Oli mõte, sellest sai
sõnaja sõna sai teoks.”

Tühi ava mõisa portaalil oo-
tas seda kella umbes 80 aastat.
Mälestus eelmisest ajanäitajast
on säilinud vaid ühel fotol, mil-
le järgi Janek Vipre ka uue aja-
näitaja kujundas.

Vipre sõnul on tavaarusaam,
et tellid, maksad arve jakaup on-
gi kohal. „Sellega nii lihtne ei ol-
nud, kell jõudis Inglismaalt ko-
hale 12. tunnil, see tähendab tä-

na, meie meeskonna ühise jõu-
pingutuse tulemusena. Fassaa-
dile jõuab ta lähemate nädala-
te jooksul,” lubas Vipre teisipäe-
va õhtul.

Kella kujundanud Vipre oli
kellateemasse tõsiselt süvene-
nud. „Kelladega on vahva lugu.
Seierid seisavad kellareklaami-
des nii nagu sellel kellal [küm-

me minutit kümme läbi]. Mis
on põhjus?” küsis ta publikult.
„Nii lihtsalt on ilus, kui valitseb
sümmeetria.Aga seierite selline
asend tähendabka victory mär-
ki – võitu. Meil oli täitsa võidu-
ne tunne.”

Vipre sõnul olnud kella saa-
mise ettevalmistustöö hästi pikk.
Narmale olnud abiks nii Lihu-

la vallavalitsus, mõis, muinsus-
kaitseamet kui ka keskaegse Li-
hula fond.

Liiguti ajas ja ruumis
Tänavuse galaõhtu eripäraks pi-
das Saatmäe, et laval ei vahetu-
nud esinejad, seekord tuli pub-
likul uude esinemiskohta jaluta-
da. Gala viis osalejad javaatajad
kunsti-, muusika-ja tantsueten-
dustekaudu ajas rändama. Läbi-
vaks teemaks oli aeg, lavadel sai
näha esinejaid lastest memme-
de-taatideni.

Saatmäe sõnul tingis kultuu-
rikava korraldamist mitmes esi-
nemispaigas just nimelt Lihula
paljude võimaluse olemasolu.
„Mõis, varemed, kultuurimaja
ümbrus jasaal,” loetles Saatmäe
esinemispaiku. „Tegijaid ju on,
tuleb ainult kutsuda, tulevad hea
meelega.”

Ajastuülest klassikat tõid vaa-
tajate ette Tallinna balletikooli
õpilased, romantismi Marko
Martin. Samuti esinesid barokk-
muusika ansambel, Madli Mar-
je Sink ning löökpillikvartett ja

Tallinna tantsuakadeemia tant-
surühm Uppsar. Üles astusid Li-
hula meeskoor, naiskoorLeelo,
Lõuna-Läänemaa mudilaskoor,
Junior Danceband ning rahva-
tantsijad Lihula ja Hanila vallast.

„Tegelikult läks ikka paremi-
ni, kui ma lootsin,” ütles Saat-
mäe eile keskpäeval kultuuriõh-
tule tagasi mõeldes. Korraldajana
olnud tal enne galat hirm nahas,
kas hakkab kõik ikka nii jooks-
ma, nagu ta planeerinud on. Tu-
ju tegi Saatmäel eriti heaks, et
sai peo järelväga palju positiiv-
set tagasisidet.

„Ja kui head need mängijad
meil on, lihtsalt naudi!”polnud
Saatmäekiitusega kitsi. Kohali-
kest esinejaist tõi ta esile Junior
Dancebandi, mis läheb tema sõ-
nul üha paremaks.

„Uppsar oli tõeline rosin,”
nentis Saatmäe. Tallinna tant-
suakadeemia tantsurühm esi-
nes kultuurimaja taga.Kui nende
etteaste lõppes, kärgatas mõisa-
hoone esisel taevasse ilutulestik.

„Järgmisi, 25. kultuuripäevi
tähistame jubaLääneranna val-

las,” nentis Lihula kultuurima-
ja juhtTiina Lobja.

Mullu lavastati Lihulas 123
osalisega ooper „Uku ja Vane-
muine”, mis etendus vaid kor-
ra, 8. augusti hilisõhtul. Oope-
riga tähistas Lihula oma 805.
ningLihula muusika-ja kunsti-
kool vastavalt oma 30. ja25. sün-
nipäeva. Kaasa lõid muusika-ja
kunstikooli õpilased ning kohali-
kud rahvatantsijad jakoorid. Ka
toona oli ettevõtmise idee autor
Kõmsi kooli direktor muusik Pil-
le Saatmäe.

Laupäeval alanudLihula kul-
tuuri-ja spordipäevad kestavad
kaheksa päeva. Aastapäevapidus-
tustele tõmbab joonealla püha-
päeval seitsmendat korda kor-
raldatav Lihula lillkirja festival.

Lihula 806
Laupäeval alanud Lihula kultuu-
ri- jaspordipäevad kestavad ka-
heksa päeva.

10. august
� noortepäev „Tule ja seikle”

11. august
� autoorienteerumine
� öökontsert „Mulle meeldib

maa”. Esineb Marko Matvere
koos akordionist Peep Rauniga

12. august
� kõrgushüppevõistlused, muu-

sika ja tulesõu
� Vana-Läänemaa ajaloo seltsi

mõisatuur bussiga vanal Lää-
nemaal

� kontsertaktus „Lihula tänab
ja tunnustab”. Esineb Jaan
Tätte.

� Simman. Tantsuks mängib
ansambel Audru Jõelaevan-
duse Punt

13. august
� laat
� 7. Lihula lillkirja festival

Kultuurigala avalöögi andis Lõuna-Läänemaa mudilaskoor, kus laulavad Kullamaa, Kõmsi, Martna,Metsküla jaLihula lapsed.

2 xURMASLAURI

Janek Vipre lubas, et paari nädala pärast on mõisakell paigas.
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UBELI-jnädal!
RAVE MÖÖBEL SAI SEE
AASTA 25 AASTASEKS.

SEL PUHUL ON MEIL
07.-13.08.2017 TEHASEPOES

PALJU PAKKUMIiSI WNG
KÕIK TELLIMISEL

TOOTED 25% SOODSAMAD!

PALJU SOODSAID^ RflVE i
m ö ö b e l
EESTI TOOTJA AASTAST 1992
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PITSIPÄEVA EELLUGU

Haapsalu kutsub pühapäeval võistukuduma
Pühapäeval tähistab Haapsalu pitsipäev juba oma 6. sünnipäeva.
Jarita Maaria Rintamäki
info@le.ee

Käsitöölised kogunevad, et päe-
vavalgele tuua pimedatel tal-
veõhtutel valminud pitsilised
meistriteosed, jagada nippe ja
nõuandeidning üheskoos kudu-
da. Haapsalul on, mille üle uhke
olla. Õhkõrnade Haapsalu salli-
de ning peente pitside ajalugu
ulatub tagasi 19. sajandisse ning
nende kudumise traditsioonpü-
sib tänapäevani.

Palju avastamist
Kes on Haapsalu pitsi kudumisel
kätt proovinud, teab, et see pole
lihtne töö, kuid on vaeva väärt.
Haapsalu pitsipäevale on ooda-
tud nii algajad kudujad kui ka
oma ala asjatundjad. Tegevust ja
avastamisrõõmu jätkubkõigile.

Kell 11–16 on mahukas pitsi-
päeva programm Haapsalu sü-
dalinnas Karja tänava alguses.

Pitsipäeva peakorraldaja Mir-
je Simsi sõnul hoiabpitsipäev au
sees aastate jooksul välja kujune-
nud traditsioone, kuid igal aas-
talpüütakse pakkuda ka mida-
gi uut.

„Haapsalu pitsipäev on tore
kohtumispidu kõigile käsitöölis-
tele, eriti pitsihuvilistele,” võttis
Mirje Sims pitsipäeva idee lühi-
dalt kokku.

Haapsalu käsitööseltsi liik-
med Ulve Kangro ja Kristiina
Nemirovitš-Dantšenko korral-
davad õpitube, kus on võima-
lik omandada teadmisi jaosku-
si Haapsalu pitsi, niplispitsi jaSe-
to pitsi kudumiseks. Kohapeal on
ka äsja uksed avanud Türi pitsi-
keskuse käsitöölised, kellelt on

võimalik õppida pitsi heegelda-
mise tehnikaid.

Uhiuus muster
Vilunud käsitööline ning Haap-
salu pitsi tutvustavate raamatute
autor Siiri Reimann peab loengu
„Kleidikudumistalustades” ning
annab kasulikke nõuandeid al-
gajale kudujale. Ajaloohuvilistel
tasub kuulata Ülle Ehala poole-
tunnist loengut „Haapsalu pitsi-
line ajalugu”, mis annab võima-
luse hetkeks vardadkäest panna
ning heitapilk minevikku, kui-
das Haapsalu pits alguse sai ning
meile on jõudnud. Igal mustril
on rääkida oma lugu.

Keskpäeval algab kolmetun-
nine kudumisvõistlus, millest
on eelregistreerimisega ooda-
tud osa võtma kõik soovijad.
Kudumisvõistluse tarbeks on

loodud uhiuus muster. Vardad
ja lõng on Haapsalu pitsikesku-
se poolt. Viieliikmelisse žüriisse
kuuluvadLinda Elgas, Aasa Jõe-
laid, Siiri Reimann, Aime Edasi
ning üks külalisliige. Parimaid
kudujaid tunnustavad Fra Ma-
re spaahotell ning Pariisi Vesi.

Haapsalu käsitööseltsi, Türi
heegeldajate ning külaliskäsitöö-
liste loomingut esitatakse moe-
demonstratsioonilpitsikeskuse
ees. Haapsalu pitsikeskuse ees
oleval haljasalal paiknevad käsi-
töö ja -tarvikute müügiletid, õn-
neloos ning „lõngavõtupunkt”,
kust võivad soovijad võtta enda-
le lõnga või vahetada.

Päeva oodatuim hetk on „Sa-
jal vardal kudumine” ehk suur
ühiskudumine. Meeleolu loob
ansambel Täna Olen Laps. Ette-
võtmist toetab kultuurkapital.

Pitsipäeva tähtsaim osa on kudumisvõistlus, kus võetakse varrastega mõõtu Haapsalu salli mustri tegemises. Arvo Tarmula

Rannalõõtsal astub üles klassikatäht Zibo
Peaaegu igal nädalavahetuselkos-
tavad Haapsalu vanalinnast muu-
sikahelid, nüüd on järg jõudnud
akordionite ja lõõtspillideni. 12.
augustil võtab Haapsalu raekoja
platsil aset VII Rannalõõtsa fes-
tival. „Tänavuse festivali põhi-
rõhk on varasemaist aastaist eri-
nevalt akordionitel, mitte lõõts-
pillidel,” ütles festivali korralda-
jaAnti Nöör.

Nöörkinnitas, et kindlasti kõ-
lavadka lõõtspillihelid. Esinejaid
on oodataLäänemaalt jakauge-
maltki. Üles astuvad Tõnis Tüür,
Allan Jakobi, JaakLutsoja, Kaspar
Uljas, Heino Tartes, Henri Zibo
jaka Anti Nöör ise.

„Festivali kava on huvitav ja
mitmekesine,” lubas Nöör.

2014. aastal „Klassikatähte-
de” saates tuule tiibadesse saa-
nud Haapsalu päritolu akordio-
nist Henri Zibo ootabkodulinnas

esinemist väga.Rannalõõtsa fes-
tivalil astub ta üles juba 5. kor-
da. „Ootused on kõrged – ikka-
gi kodulinn ja soovin teha ette-
aste, millega olenka ise rahul,”
ütles ta.

Zibole meeldib, et festival hõl-
mab mitut stiili. „Varasemail

aastatel on juba tõestatud, et see
festival toobkokku eri stiilid. See
on ainult positiivne!” kiitis ta.

Rannalõõtsa festivali eesmärk
on Nööri sõnul populariseerida
akordioni- ja lõõtspillimängu
Haapsalus ja kogu Läänemaal.
Nöör usub, et festival aitab ära-

tada inimestes huvi lõõtspilli õp-
pimise vastu. Haapsalu muusika-
koolis on Enrik Visla juhendusel
võimalik lõõtspilli õppida juba
kolmandat aastat.

Eriala ei paku huvi mitte ai-
nult lastele, vaidka täiskasvanui-
le. Rannalõõtsa festival on õpilas-
tel hea võimalus esinemiskoge-
muse saamiseks – selgeks õpitud
muusikapalu esitavad festivalil
Haapsalu muusikakooli õppurid.

Nöör on veidi mures, sest il-
maprognoos ei ole festivaliks kui-
gi paljulubav. Alati palju kõne-
ainet pakkuv muutlikEesti ilm
korraldajaid siiski ei heiduta –

vajadusel peetakse festival Haap-
salukultuurikeskuses.

„Tõotab tulla mitmekesine
akordioni- ja lõõtsamuusikaga
täidetud päev,” oli Nöör ootus-
ärev.

JaritaMaariaRintamäki

Henri Zibo
(paremal)
andis koos
Mikk Langeprooniga
2015. aasta
Rannalõõtsal
kontserdi
Haapsalu
Raamatus..
ARVOTARMULA

SPORT

Spordis
on värve

Iga noor saab
kord vanaks

Aivo
Paljasmaa

Füüsilise võimekuse javõistluskogemuste ideaalset su-
lamit on tippspordis raske saavutada. Noorest peast
napib kogemusi, vanemast peast hakkab füüsis turt-
suma. Tippsportlase õitsemise aastaid võib ühe või

kahe käe sõrmedel üles lugeda. Erandjuhtudel tuleb ka var-
bad appi võtta. Londoni MMil näeme nii lapsepõlve piken-
davaid vanameistreid kui ka noori tulijaid. Eestlastele süda-
melähedases meeste kettaheites käis põhimõtteline lahing
noorte javanade vahel. Jubamullu Rio OMilkaldus vaekauss
noorte ja vihaste kasuks. Sakslased Christoph Harting jaDa-
niel Jasinski võitsid vastavaltkuld-ja pronksmedali.

Hiljutine heitlus MMil vääriks aga anatoomiaõpikusse pa-
nekut, sest pildiliselt eristusid selgelt kaks gruppi. Noored
Andrius Gudžius, Daniel Ståhl ja Mason Finley olid kamba-
kesi pikalt ees. Mitumeetrit tagapool kündsid muru aga va-
nameistrite lendu lastudkettad. Viimastkümnendit valitse-
nud legendaarne trio Robert Harting, Piotr Małachowski ja
Gerd Kanter teavad kettaheitest muidugi rohkem kui noo-
red vägilased, kuid nende tiivalöökidespuudub endine jõud.
Teada juvõid, aga on ka jõuduvaja.

Selgelt oli näha loodusseaduse korrapärasust ja eluringi
kordumist. Igale olnule sirgub paratamatult uus janoor võr-
se. Veidi nukker, ometi ka ilus vaatepilt. Tulihingelist spor-
disõpra võib selline pilt ärritada, et mis ilu selles ikka on,
kui meie mehed lüüa saavad. Midagi seletamatut on oma-
dele kaasaelamise fenomenis. Kui oma on kõige kõrgemas
mängus kaasa tegemas, ei huvita meid tema vanus või soo-
ritusilu. Peamiseks väärtuseks kasvab võit. Lüüasaamise kor-
ral mõjub igasugune targutamine aga haleda lohutusena.

Eesti sportlaste parim tulemus MMi esimese viie päe-
va järel on Kanteri 12. koht kettaheites. Reporterid
ründasid teenekat sportlast pärast võistlust küsimu-
sega, millal ta ketta nurka paneb. Vanameister otse-

sõnu ei vastanud, kuid andis mõista, et suurelt areenilt lah-
kumise etenduseks võiks kujuneda järgmiselaastal Berliinis
peetavad Euroopa meistrivõistlused.Tänavune hooaeg algas
tal helgetes toonides, millele järgnesvigastus. Isegi hästi, et
ta selle heitliku hooaja järel suutis endLondonis lõppvõistlu-
sele murda. Kanteril õnnestus meile jällepakkuda kaasaela-
misrõõmu. Kui tervis vähegi vastu peab, suudab ta seda ehk
ka aasta pärast Berliinis.

Mõistega „vanameister” elustub meie vaimusilmas tahes-
tahtmatavana mees, kel valutab siit ja sealt ja kes läbikõige
selle häda ikka üritab. Tippspordi mõttes kipub 38 eluaastat
tõesti liiast olema, aga igapäevaelus on tegu noore mehega.
Pole juka keskiga õietikätte jõudnud.

Laupäevases Eesti Päevalehes rääkis oma erruminekust
sümpaatselt suusasprinter PeeterKümmel. 35aastane mees
tunnistab, et suusatamine andis tallepalju, aga nüüd on aeg
hakata tagasi andma. Kui tal ärimehena edu on, hakkab ta
kindlasti Eesti suusatamist rahaliselt toetama. Samuti tege-
leb ta jubasuusalastega.

Selline suhtumine tugevdab kunagise spordimehe mai-
net meie kõigi silmis. Elus ei maksa mitte ainult suured või-
dud jakirkad medalid.Tähtis onka spordisangarite inimlik
olemus, mis võib aja möödudes aina suuremaks muutuda.

Inimeste mällu sööbib mõni hetk eriti tugevasti. Spordis ei
pea see olema mitte ainult võit, vaid ka mõnieriti dramaati-
line kaotus. Ikka ja jälle meenutatakse neil hetkedel Soome
suusahiiuJuha Mieto 0,01sekundilist allajäämist Thomas Wass-
bergile Lake Placidi 1980. aasta taliolümpiamängudel. Õige-
mini on see esimene asi, mis Mietoga seoses meelde turgatab.

Kaido Kaaberma puhul kerkib vehklemissõpradel esmalt mäl-
lu tema lause, et neljas koht on jama.Kaaberma lõpetas 1992.
aasta Barcelona OMi epeeturniiripärast pingelist heitlust neljan-
dakohaga. Selletaolisi näiteid võib lõputult tuua jasee tõestab,
et meie emotsionaalne mälu on nende hetkede loojaile tänulik.

Lääne Elu ennustusvõistluses oli eilseks selgunud
vastus neljale küsimusele. Punktide kogumine on
kujunenud ootamatultraskeks. Üldse tuli toimetus-
se 76 talongi jaainultkolmeteistkümnel osavõtjal on

neljast võimalikust õnnestunud koguda kaks punkti.
Praegu on liidrid Heli Kaldas, Heidi Stüf, Pilvi Kadakas,

Virge Tiik, Reet Säinas, Edvi Peenoja, Valter Puda, Koit Lät-
sim, Delvis Tõkke, Jaanus Getreu, Heikki Kaljusaar, Ando
Laansoo ja Jaanus Peenoja. Usain Bolti pronksmedalit suu-
tis ette nähaainultAndres Krull. Toimetuse töötajate omava-
helises ennustamises (mis ametlikku arvestusse ei lähe) ju-
hib Urmas Lauri kolme punktiga. Tema nägi ainukesena ette
ka leedulaseAndrius Gudžiusekuldmedalivõitukettaheites.

10. august 2017 Lääne Elu KULTUUR/SPORT 5



~ REKLAAM6

Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus 473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
e–post info@le.ee
Kodulehekülg: www.le.ee

Peatoimetaja Andrus Karnau
Toimetajad Kaie Ilves, Lemmi Kann,
Kaire Reiljan, Urmas Lauri, Tarmo Õuemaa
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
Korrektor Heli Tammik
Fotograaf Arvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
SEB EE62 1010 6020 0251 5004

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da jaselguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse
pn@eall.ee või tel 646 3363.
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ŠKODA SUPERB
Hind alates 18 990 €

Kuumakse alates
243 €

DNB autoliising
sissemakse O%
Kampaania kestab kuni 31.08.2017.

Krediidi kulukuse esialgne määr on 2,81% aastas järgmistel näidistingimustel: vara hind käibemaksuga 26 645 eurot, sissemakse 0%, jääkväärtus 30% (krediidi summa 26 645 eurot), periood
60 kuud, tagasimaksete arv 61, intressimäär 6 kuu Euribor + 2,5% aastas (21.04.2017 oli 6 kuu Euribor -0,251%, lepingus fikseeritud Euribor võib muutuda 6 kuu järel ja negatiivse baasmäära korral
kohaldatakse baasmäärana 0%), lepingutasu 190 eurot. Arvutamisel ei ole arvestatud võimalikke vara registreerimiskulusid, riigilõive, hindamisakti tasu ega liiklus-ja kaskokindlustuse aastamaksete
suurust. Krediidi kogusumma on 28 669,06 eurot ja tagasimaksete summa on 28 479,06 eurot. Määr on arvestatud eeldusel, et põhiosa ja intress makstakse tagasi igakuiste annuiteetmaksetena.
Liisingu võtmisel tuleb sõlmida ka kasko-ja liikluskindlustus. Liisingteenuse pakkuja on AS DNB Pank, Tartu maantee 10, 10145Tallinn (krediidiasutuste tegevusluba 01. augustist 2012 nr 4.1-1/54).
Tutvu finantsteenuste tingimustega aadressil www.dnb.ee/ettevotja-tingimused/ning vajaduselkonsulteeri asjatundjatega.

ŠKODA EESTI LAOS
OOTAB SIND ALATI VÄHEMALT
300 AUTOT

www.skoda.ee

Ametlikult volitatud ŠKODA edasimüüjad Eestis on:

Moller Auto Pärnu OÜ • Pärnu, Välja tn. 3, 80010
Telefon: 4476 140 • parnu@moller.ee

ŠKODA Tallinn • Auto 100Tallinn AS
Tallinn, Paldiski mnt 73 / Pirni 1, 10621
Telefon: 6808 222 • info@skoda.ee, auto@skoda.ee
www.skodatallinn.ee

ŠKODA Tartu • Aasta Auto AS
Tartu, Sepa 24 A, 51013
Telefon: 7308 000 • info@aastaauto.ee
www.aastaauto.ee

ŠKODA Laagri • SKO Motors OÜ
Pärnu mnt. 543, Laagri 76404
Telefon: 6837 070 • auto.laagri@skoda.ee
www.skodalaagri.ee

Moller Auto Viru OÜ • Jõhvi, Narva mnt 143, 41536
Telefon: 6808 200 • viru@moller.ee

ŠKODA Kuressaare • Warma Auto OÜ
Kuressaare, Tallinna 82a, 93815
Telefon: 4530 120
info@warmaauto.ee • www.warmaauto.ee

ŠKODAViljandi • Folk Auto OÜ
Viljandi, Tallinna 45, 71018
Telefon: 4355 340 • viljandi@moller.ee
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Müüa kasutatud veljed EMR
(221716) 16×7,5×120, velgede peal
Michelin X-ICE NORTH rehvid,
naelad eemaldatud. Helista
5193 8693, hind kokkuleppel.

Müüa "16" Replica Schnitzeri kasuta-
tud veljed. Velgedel päevi näinud
suverehvid. Tel 5193 8693, lepime
hinnas kokku.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores haab 28;
kask 35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Müüa pakitud puidubriketti ja
pelleteid koos veoga, soovi korral
ladustame. Tel 507 8754,
www.briketivedu.ee.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Müüa 3 m küttepuid. Kohalevedu.
Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm. Vedu
hinnas. Halu pikkus vastavalt ostja
soovile. Tel 5666 0431.

Küttepuude müük (30–60 cm), ka
võrkkottides. Soodsad hinnad jakiire
tarne. Helista ja me toome ära.
Tel 5457 5571.

Lepp, kuusk, mänd ja segapuu 30;
must lepp ja saar 32; kask 35 €/rm.
Kuiv okaspuu 34; segapuu 36; se-
galehtpuu 38; lepp 40; must lepp ja
saar 44; kask 50 €/rm.
Kriske OÜ tel 5648 6058.

Küttepuu: saar, kask, must lepp 30–
50 cm ja 3 m küttepuu al 10 rm.
Vedu hinnas. Hind kokkuleppel.
Tel 5647 7966.

Müüa odavalt katuse trapetspro-
fiilplekki, hind kokkuleppel.
Tel 5647 5575.

OST
Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan remonti vajava maja või ma-
jaosa. Tel 5613 3677.

Ostan remonti vajava korteri Haap-
salus. Tel 508 0945.

Ostan vanaaegseid jalgrattaid, moo-
torrattaid, võrre, varuosi, militaari ja
muud vanatehnikat, mis on toodetud
enne 1950.Tel 529 3445.

Ostame seisma jäänud paadi-, veo-
auto-, traktori-, mootorratta-või auto-
aku! Töökorras või mitte – vahet ei
ole! On neid ainult üks või mitu – va-
het ei ole! Akude hinnapakkumise tee-
me kohapeal. Kui on akusid, mis kogu-
vad tolmu ning võtavad ruumi, võtke
ühendust akudekokkuost@gmail.com
või +372 5624 5822, ning lepime kok-
ku, millal võime akudele järele tulla!

AuTO
Müüa putitamist vajav nooruslik sõi-
duauto BMW E36/3C/WBAC aastast
1994, tumepunast värvi. Lisainfo
5193 8693.

KinniSvArA
OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Müüa Virtsu alevikus 2toaline ahju-
küttega korter teisel korrusel.
Hind 6000 €. Tel 5669 3665.

Otsin Haapsalu kanti kohta, kuhu raja-
da elamine. Kinnistu suurus üle 1,5 ha.
Maja olemasolu ei ole oluline. Peami-
ne on kommunikatsioonid. Kõik vihjed
on teretulnud. Hea vihje eest ka nõus
tänama. Tel 5344 1811.

Müüa korralik garaaž Metsa tn piir-
konnas. Ostjale kaasa uus generaa-
tor, millega saab vajadusel elektrit
toota. Hind 2400 €. Tel 5561 3632.

TeenuS
Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.

Tel 473 3055, 5557 4519.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy
Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.Valmistame,
müüme japaigaldame ka lisaplekke.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Läänemaa Jäätmejaam viib teie
majast, korterist soodsatel tingi-
mustel ära olme-ja ehitusjäätmed,
mööbli, elektroonika, metalli jms.
Äravedu konteineritega 10–30 m3.
E–R 9–17. Tel 5668 1436.

Korstnapühkimisteenus üle maakon-
na. Tõmbeprobleemide lahendamine.
Korstnad ja korstnapitside remont,
ehitus ja taastamine. Küttekollete
remont. Tel 5342 2642.

Rakkekaevude puhastamine, remont
ja rõngaste vahetamine.
Tel 557 4792.

Katuseredelite valmistamine. Katu-
seredelid OÜ. Tel 515 9155.

A.V.A OÜ.Teemantpuurimine ja
-saagimine, kivikonstruktsioonide
ja betoonpõrandate lõikamine, elekt-
rikaablite, ventilatsiooni-, vee-ja ka-
nalisatsioonikanalite sissesaagi-
mine/-puurimine, mitmesuguste ak-
na-, ukse-jt avade lõikamine ning
palju muid lammutustöid.
Teostame töid üle Eesti. Küsi hinna-
pakkumist avaloikus@gmail.com
või tel +372 5685 9322.

Paigaldame teie majale uue katu-
se ja kõik muu sinna juurde kuuluva.
Töö kvaliteetne ja hinnad mõistlikud.
Tel 5674 8626.

Teostan plaatimistöid. Vannitubade
ning köökide renoveerimine. Tasuta
konsultatsioon ja hinnapakkumine.

Rohkem infot telefonil 5918 4545 või
e-postiga kennethehitus@gmail.com.

Hauaääriste ja -kivide paigaldus.
Haudade hooldus ja muud kalmistu-
tööd. Tel 557 3287, Jevgeni.

TööpAKKuMine
Promenaadi hotelli restoran otsib
oma meeskonda restorani vanem-
teenindajat täistööajaga. Saada
oma CV hotel@promenaadi.ee. Tel
473 7250. Sadama 22, Haapsalu.

Puitmajade tootja Tene Kauban-
dus OÜ pakub tööd hea saksa keele
oskusega müügijuhile. Kandidee-
rimiseks saada CV e-postiga
riho@tene.ee.

Haapsalu linna algkool ootab
uuest õppeaastast oma meeskonda
tähtajatu lepinguga eripedagoogi-
klassiõpetajat (5. õpiraskustega
laste klass + õpiabitunnid). Nõutav
on erialane magistrikraad või selle-
kohane kvalifikatsioon. Tööle asu-
mise aeg 21. august. Kandidaatidel
palume esitada motivatsioonikiri,
CV ja haridust tõendavad dokumen-
did 14. augustiks e-aadressil malle-
ois5571@gmail.com. Info telefonil
555 39421 (Malle Õiglas – direktor).

Vajatakse kokka Tööstuse tn 9
augusti alguses avatavasse sööklas-
se. Tööaeg 8–15. Palk kokkuleppel.
Tel 501 9871.

Uude viljakuivatikompleksi vajatak-
se kogemustega kuivatioperaatorit
töötasuga 14 eurot tund.
Tel 5367 5614.

Pakume tööd turvatöötajatele kau-
bandusobjektidel. Info USS Security
Eesti AS 514 4791 või saata CV
e-postiga tiit.moor@uss.ee.

MeTS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

MiTMeSuguST

Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

ÕnniTluS

Malle-Liisa jaKristjan!
Õnnitleme pisitütre sünni puhul.

Lääne Elu

KulTuuriTeATed

Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
L, 19. aug tantsuõhtu, ansambel
Ragnar &Co.

l TERVIS ja SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50 €; R–P 14 €.

Suve eripakkumine – niisutav
kehahooldus mangomaskiga 49 €;

maniküüri ja pediküüri kompleks-
hooldus 39 €. Broneerimine
tel 472 4612 ja 472 4600,
spa@framare.ee.
Spaahotelli Laine vee-ja sauna-
keskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
l TanTSuõhTud
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
Tel 472 4605, 503 7289. L, 12. aug
kl 20.30 tantsuõhtu ans Coco,
sissepääs prii. Tel 472 4605,
503 7289. Vt framare.ee.

l KInO
Haapsalu kultuurikeskuses
10. aug kl 20; 11. aug kl 18 film Va-
lerian ja tuhande planeedi linn”, 3D,
pilet 4,50 € + prillid 1 €.

l KOnTSERT
Piiskopilinnuses 11. aug kl 19 an-
sambel Mahavok, pilet 5 € eelmüü-
gis Piletilevis, 10 € kohapeal.
Haapsalu kultuurikeskuses
11. aug kl 23.30 ilmutus Valge Daa-
mi klubis: Köömes, Lea Dali Lion,
Loore Martma, Lepatriinu. Pilet 5 €.

l Kullamaal
Kullamaa kirikus 11. augustil kell
19Tallinna XXXI rahvusvahelise
orelifestivali kontsert. Carl August
Tantoni orelil mängib Agnieszka
Kosmecka (Poola). Kontsert tasuta.

TeAde

Haapsalu kunstikool
kutsub täiskasvanud huvilisi
kahepäevasele lillemaali
kursusele. Kursus on 15.–16. au-
gustil algusega kell 11
kunstikooli I korrusel Jaani 2.
Juhendaja Kaia Kullamaa.
Kursusel on piiratud arv kohti,
registreerimine marika.aedviir@
haapsalukunstikool.ee.
Osalustasu 18 eurot.
Info http://www.hkk.edu.ee/.

•KaldatänavkuniKalda-Võnnurist-

10. augusti südaööst kuni 13. au-
gusti südaööni on Haapsalu linnas
suletud:

• Posti tänav alates Posti–Koidula tä-
nava ristmikust kuni Suur–Mere tä-
nava – Lossiplatsi ristmikuni;

• Kalda tänav kuni Kalda–Võnnu rist-
mikuni.

Haapsalu linnavalitsus

Haapsalu toidupank kogub toitu puudust kannatavate
leibkondade toetuseks Haapsalus ja Läänemaal.

Et toiduabi saada, võta ühendust
kohaliku omavalitsuse sotsiaaltöötajaga.

Aitame koos!
Haapsalu toidupanga koordinaator Anu, tel 5346 7713.

Toimetus avatud E–R 8.30–17

Sügav kaastunne Heikile
tütardega abikaasa ja ema
MAIE VESTERBUSI

kaotuse puhul.

Endel jaLii

Mälestame endist naabrit

Maie Vesterbusi

ja avaldame kaastunnet
lahkunu omastele.

Perekond Taratuhin

Üks tee on lõpunikäidud,
üks süda on vaikinud.

Meie siiras kaastunne Heikile,
Ivi ja Imbi peredele
abikaasa ning ema

Maie Vesterbusi
kaotuse puhul.

Sirje ja Malle

Avaldame sügavat kaastunnet
Heikile tütardega kalli

MAIE VESTERBUSI
kaotuse puhul.

Ele perega ja Ivo

Avaldame kaastunnet Heikile
perekonnaga

Maie Vesterbusi
surma puhul.

Õie, Tiina ja Urmas

Nii vaikseks kõik on jäänud
su ümber ja su sees,
mis oli, see on läinud,
mis tuleb, alles ees...

Kallis Imbi Räli koos perega.
Olema sinuga, kui jätad hüvasti

oma kalli
emaga.

Töökaaslased Haapsalu noorte
huvikeskusest

Kustus elu,
vaikis valu,
puhkama jäid töökad käed.

Teatame kurbusega,
et lahkus meie

armastatud
abikaasa, ema, vanaema ja

vanavanaema
MAIE VESTERBUS

17.9.1945–7.8.2017
Leinavad omaksed.

Ärasaatmine 12. augustil
kell 14 Haapsalu leinatoast.

Pärgi jakimpe
palume mitte tuua.

Avaldame sügavat
kaastunnet

MAIE VESTERBUSI
kaotuse puhul.

Virve jaRaivo

Suvepäeva on varjutanud
mure kivine sein,
tõde on valus uskuda,
raske kaotuse lein.

Igaviku teele lahkus armas
MAIE VESTERBUS.

Avaldame siirast kaastunnet
lesk Heikile ning tütardele Ivile

ja Imbile peredega.

Ülo Kesker ja Mai-Ellen Koop
peredega

Üks tee on lõpuni käidud,
üks süda on vaikinud...

Südamlik kaastunne
perekond Vesterbusile
kalli abikaasa, ema,

vanaema ja vanavanaema
Maie Vesterbusi

kaotuse puhul.

Naabrid Parv, Hanstin, Saar,
Tomar, Lobjakas, Andrejeva,

Sõtšova ja Sorokina

Teatame kurbusega, et lahkus
meie kallis õde ja tädi

AMILDE TAMMISTU
14.12.1930–6.8.2017.

Omaksed

Ärasaatmine laupäeval,
12.augustil kell 11
Haapsalu leinatoas.

Kimpe japärgi mitte tuua.

Tuul kase ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea.

Mälestame
aMilde taMMistut.

Siiras kaastunne lähedastele.
Majarahvas

Siiras kaastunne Reinule laste
ja lastelastega

kalli abikaasa, ema ja vanaema

Malle Helbese
kaotuse puhul.

Sõbrad-sõjaväekaaslased
Moskva päevilt

Aeg seisma jäi sel päeval, kuid
ilusad mälestused jäävad...

Mälestame armast
MALLE HELBEST.

Südamlik kaastunne Reinule
lasteperedega kalli abikaasa

surma puhul.

Prk Randoja, Pertel, Kull, Saks,
Sillaste, Remmelgas, Pärtel,
Tuisk, Mazepa, Puda, Mets,
Männik, Õlekõrs ja Paesüld

Südamlik kaastunne Reinule
perega kalli abikaasa

MALLE HELBESE
kaotuse puhul.

Jaan ja Ilme

Mälestust sa hella väärid...
MALLE HELBES

Südamlik kaastunne Reinule,
Piretile ja Vahurile peredega.

Endised töökaaslased
Linda, Vaike, Emmi,

Elle ja Asta

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG
Haapsalus sai üle võlli kiikuda
Haapsalu pea-
tänava ääres sai
paari päeva jook-
sul üle võllikiiku-
da. Kiikingut oli
võimalik proovi-
da kahel eri kõr-
gusegakiigel. „3,5
meetri pikkuste
aistega kiigel suu-
dab täiskasvanu
jubakahe või kol-
me korraga kiiku-
da üle võlli, kuid
4,5meetrine kiik
nõuab tehnikat
ning tugevamat
füüsilist vormi,”
ütles instruktor
Johanna Sooba,
kes on kiikingu-
ga tegelnud viis
aastat. „Kiiking
tekitab sellise teistmoodi tunde,” rääkis teine inst-
ruktor Helga Ehrenbusch harrastuse kohta.

Kiikingut tutvustav suvetuur „Kõik kiikuma 2017”
peatus Haapsalus 7.–9. augustil. Huvilisi jätkus, eri-
ti just välisturistide hulgas.

Kiikinguga saab tutvust tehaka Lääne-Nigula val-
las Rehemäekülas Riiaküla-Jaani talus, mis jääbHar-
jumaa piiril Ääsmäe–Haapsalu maantee äärde.

Jarita MaariaRintamäki

ARVO
TARMULA
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KASTANI
Iga päev 8–23

METSA
Iga päev 8–22

Seapraetükk(2–3 kg)1 kg 3.49 tavahind 4.99

Aedmarjarullkook 300 g, 5,30 €/kg 1.59
Crème brûlée kook600 g, 4,99 €/kg 2.99 tavahind 4.49

Eesti juust(viilutatud) 500 g, 5,98 €/kg 2.99
Kohv Flamenco Arabica 500 g, 5,98 €/kg 2.99
Rapsiõli, Olivia 5 l, 1,38 €/l 6.90
Poolsuitsuvorst Tõmmu, Wõro 350 g, 3,40 €/kg 1.19 tavahind 1.99

Pühajärve sink, M&M (viilutatud) 300 g, 4,97 €/kg 1.49 tavahind 2.29

Sealihasült, M&M300 g, 3,97 €/kg 1.19tavahind 1.79

Lastevorst, Rakvere 1 kg 2.59 tavahind 3.79

Keedusink, Viru1 kg 3.59 tavahind 5.49

Broilerikoib, Tallegg1 kg 1.99tavahind 2.99

Lastevorst, Valla 600 g, 1,65 €/kg 0.99 tavahind 1.49

Viiner, Valla 800 g, 1,49 €/kg 1.19 tavahind 1.99

Tomat 1 kg 0.89
Hele viinamari 1 kg 1.69

Kollane melon1 kg 0.79
Arbuus 1 kg 0.39
Banaan 1 kg 0.89

Lähtume alati kliendi
soovidest ning peame lugu

traditsioonidest
ja looduse säästmisest.

Valmistame eritellimusel
puidust aknaid ja uksi

ning
muid puidust tooteid.

Westmeri 2
90502 Haapsalu

Tel 472 0868
info@parila-klaas.ee

OSTAME
küttepuitu, virnastatud ja kasvavat

võsa, raieõigust ning metsakinnistuid.
TEOSTAME

kraavi-ja põlluservade võsast
puhastamist giljotiiniga.

Võta julgesti ühendust telefonil 504 8655 või saada e-kiri info@rajakt.ee
www.rajakt.ee

ILMAENNUSTUS
VEETEMPERATUUR
(10. augustil kell 15.30)
Dirhami 20,0
Paralepa 19,2
Rohuküla 19,6

Kärdla
22

Tallinn
24

Rakvere
24

Narva
26

Haapsalu
22 Kullamaa

23
Virtsu
22

Rapla
23

Pärnu
24

Paide
24

Viljandi
25

Jõgeva
25

Tartu
26

Kuressaare
23

Räpina
26Valga

26Täna Läänemaal
Vahelduva pilvisusega olulise sajuta ilm.
Puhub edela-ja lõunatuul 4–9 m/s.
Õhutemperatuur on 21 kuni 23 kraadi. EMHI

Võru
26

öö öö öö ööpäev päev päev päev
Reede PühapäevLaupäev 16°…20°16°…26°15°…23°

edelatuul
5–10(13) m/s

muutlik tuul
3–10(13) m/s

Esmaspäev 13°…19°

edela-, läänetuul
5–9(12) m/s

lõuna-ja läänetuul
1–8 m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
Haapsalu 6. pitsipäev
13. augustil kell 11-16
pitsikeskuses ja selle ümber.
Tule ja koo, vaata, võistle
ning kohtu sõpradega!
Info: www.haapsalusall.ee
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